Waltecke. Fridericus de Anfurde. Hartmannus de Butingin 38) . Wernerus de Bonlande. Conradus pincerna.
Heinricus marscalcus de Bappinheim. Sibodo de Groix camerarius , et alii quam plures.

Signum domni Friderici Romanorum imperatoris inuictissimi. (L . M.) BS) .
Ego Godefridus imperialis aule cancellarius uice Cristiani maguntine sedis archiepiscopi et Germanie

arckicancellarii recognoui .
Acta sunt hec anno dominice incarnationis MCLXXX . Indictione XIII . Regnante domno Friderico Ro -

i i o

manorum imperatore inuictissimo , anno regni eius XXIX. imperii uero XXVI . feliciter Amen . Datum m

solempni curia Gelenhusin 40) in territorio Maguntino . Idibus Aprilis .
Die Original - Urkunde ist mit einer , an rothseidenen Schnuren angehängten , goldenen Bulle versehen.

CCCCVIII .
Aus dem ältesten Corvey’schen Copialbuche .

In nomine sancte et indiuidue Trinitatis. Philippus diuina fauente clementia Sancte Coloniensis eccle¬
sie archiepiscopus , Vniuersis Christi fidelibus tarn futuris quam presentibus in perpetuum . Quoniam ex
werra Saxonica quam nos pro multa necessitate Coloniensis ecclesie contra seuiciam domini Heinrici de
Bruniswich aggressi sumus , ecclesia Corbeiensis ab exercitu nostro multa in stipendiis fratrum incommoda
et non modicam rerum suarum pertulit deuastationem , placuit nobis et salutare uisum est , aliquam eidem
ecclesie dampnoruro suorum conferre restaurationem . Nouerit itaque uniuersitas Christi fidelium tarn futu -

rorum quam presentium , quod prefate ecclesie fratribus theloneum Nussiense in perpetuum condonauimus,
ita ut ipsi annuatim in uino suo deducendo immunes sint ab hoc theloneo . Cum ergo uita hominum bre -
uis , memoria labilis sit , Ne quis tarn pium et rationabile factum demoliri possit in posterum , presentem
inde paginam conscribi et sigilli nostri impressione communiri iussimus , et sub horrendi anathematis inter-

l7) confirmantes 1S) eosdem ; rat . fehlt. l9) quisquam 2n) nostre excell. bulla 2t) aduocatis 22) Wygnandu * 2:<) Herman-

tius 24) Salzeburgensis 25) palnntinus 2®) Lotiioringie 27) Vdo 28) Sw^ nitz 2y) Dodo Nassnuwe 3i ) Hencho

Bayngen 33) Hoystaden 34) JNorbergh 3S) Diese beiden im Lib . privil. angegebenen Namen fehlen in dem Abdrucke
bei Lacomblet . 36) Für Kuc im Lib . privil . eine Lücke . 37) W ) tenhorst 3f<) Bittingen 39) Die Monograinmforrnel feldt .
*°) Ge^ lenbuaen.
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minatione dislricte precipientes , ne aliquis hoc apud nos pie deuotionis intuitu actum in irritum reducat ,
uel huius rei uiolator existat. Testes huius rei sunt. Arnoldus Treuirensis archiepiscopus . Adelogus Hilden -
semensis episcopus. Sifridus Paderburnensis episcopus. Herimannus Monasteriensis episcopus. Arnoldus Osna-
burgensis episcopus. Anno Mindensis episcopus. Lotharius Bunnensis prepositus . Vlricus Ressensis prepositus.
Bernhardus Susaciensis prepositus . Theodericus comes de Hostadin. Otto frater eius. Herimannus comes de
Rauensberg . Albertus comes de Euerstein . Widikindus de Waltekke. Fratres de Halremunt , Ludolfus et Wil-
brandus . Fratres de Dasle , Ludolfus et Adolfus . Heinricus de Lippia. Conradus de Sconinberg . Reinerus de
Froizprecht . Heinricus de Fore . Rodolfus de Steinuorde . Fratres de Voldesteine, Heinricus et Gerardus . Go-
descalcus de Patberg . Hermannus scultetus Susaciensis. Gozwinus de Altira . et alii quam plures . Acta sunt
hec dominice incarnationis anno M. C . LXXX. Indictione . . Regnante Fritherico gloriosissimo Romanorum
Imperatore Augusto . Data in expeditione Saxonica prope Bruniswich, 1111. Idus Augusti .

CCCCIX .
Aus dem Fürstl . Salm - Horstmar ’schen Archive.

In nomine sancte et indiuidue Trinitatis. | | Ego Herimannus Dei gratia Monasteriensis episcopus secun-
dus , considerans , quia legis lator etiam cum scelerario populo interire non renuit , et uas electionis pro
fratribus a Christo anathema fieri optauit , quid subditis nostris officii nostri ratione debeamus , Sollicitus

agnoui. Debite ergo paternitatis affectu religiosarum uirginum in Asbeke indempnitati prouidere cupientes,
notum facimus uniuersis , quod quedam nobilis matrona Gerbergis nomine , sciens quod contra peccatorum
uulnera efficax est elemosinarum medicina , curiam suam et fratris sui Amelongi in Darenuelde sibi totam
comparauit , et comparatum cum reliquo predio suo in Heuuene et Tungerlon sito , duobus fratribus et he-
redibus suis , predicto uidelicet Amelongo et Heinrico , tactis sacrosanctis reliquiis sub iuris iurandi sacra-
mento irretractabilem assensum uoluntarie prestantibus , sub banno regio coram comite Bernhardo Dulma -
niensi in loco Daruelde , adhibita manu fratris sui Heinrici , quem mundiburdum elcgit , Deo et ecclesie
nostre ad usum conuentus in Asbecke in manus legati nostri Bernhardi ecclesie nostre decani , et tarn prio -
ris in Asbecke quam sui ea uice aduocati Alhardi de Hethene , omni ordinc iudiciario pro anime sue ac

parentum suorum salute pia deuotione obtulit. Cuius rei testes qui aderant sunt hii . Clerici . Bernhardus
Monasteriensis decanus . Uuereboldus Uarlarensis prepositus . Nobiles . Bernhardus et Wicboldus de Horstmare.
Godefridus et Israel de Gemerie . Robertus de Kurbeke . Ministeriales . Lutbertus de Beueren . Godefridus de
Sconenbeke . Lubertus de Asbeke. Brunstenus. Lutbertus . Rotgerus de Billerbeke. Liberi. Walthardus . Lam-
bertus . Rathardus . Werenbertus . Bernoldus. Rotgerus. Rodolfus. Alhardus.

Preterea memoratus Amelongus hanc sororis sue oblationem Weteringe in comitiam in qua Heuuene
continetur ueniens , a Luberto de Asbeke tune comite , Alardo de Thriuorde nobili uiro , et ministerialibus
Brunsteno de Billerbeke , Rodolfo de Scopenge , Rcmberto de Stocheim , Liberis quoque Gerhardo de Burg¬
horst , Eluerico de Methelen et aliis multis presentibus et attestantibus , regali iterum banno confirmatam,
propria manu stabiliuit. Monasterio itaque sancte Margarete in Asbeke possessiones tarn inuiolabiliter rfibi
collatas pontificali auctoritate confirmamus et presentis scripti patrocinio communimus. Si quis autem huic
nostre conlirmationis pagine ausu temorario contraire presumpserit , indignationem Dei omnipotentis , et
nostri auathematis se certissime nouerit incurrisse periculum. Acta sunt hec anno dominice incarnationis
M °. C°. LXXX". Indictione XIII . presidente Romane sedi papa Alexandro 111 °. regnante Romanorum impera¬
tore Friderico .